Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О предоставлении г-же Сербушка К.В.

и г-ну Сербушка В.М. земельного участка

по ул. Климент Тимирязев (р-он жилого дома № 28)

В соответствии с п. e) ч. (2) ст. 14  Закона РМ о местном публичном управлении №

436-XVI от 28.12.2006 г., cт. 11, 27 Земельного Кодекса РМ № 828-XII от 25.12.1991 года,

решением Совета муниципия Бэлць № 2/10 от 30.03.2006 года «Об утверждении

Положения о порядке предоставления земельных участков под индивидуальные застройки

и условиях строительства индивидуальных жилых домов на территории муниципия

Бэлць» с последующими изменениями и дополнениями, рассмотрев заявление г-на

Сербушка В.М. от 29.06.2018 года с предоставленными документами, а также учитывая

решение Совета мун. Бэлць № 9/27 от 19.12.2019 года «О внесении изменений и

дополнений в список очередности вновь созданных семей для предоставления земельных

участков под строительство индивидуальных жилых домов на территории мун. Бэлць,

утверждённый решением Совета мун. Бэлць № 3/28 от 05.04.2007 г. «Об утверждении

списка очередности вновь созданных семей для предоставления земельных участков под

строительство жилых домов на территории муниципия Бэлць» с последующими

изменениями и дополнениями» и решение земельной комиссии,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Предоставить вновь созданной семье, г-же Сербушка К.В. и г-ну Сербушка В.М.

(свидетельство о браке № 224 от 24.05.2013 года), земельный участок за счет

приусадебного земельного участка, находящегося возле жилого дома родственников

по ул. Климент Тимирязев (р-он жилого дома № 28), кадастровый номер 0300104543,

площадью 700 кв.м., для строительства индивидуального жилого дома.

2. Уполномочить примара мун. Бэлць, г-на Усатого Р.Г., в 30-дневный срок подготовить

временный акт, подтверждающий право собственности на землю, владение и

пользование землей.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды.

Председательствующий на VII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

И.о. секретаря Совета мун. Бэлць        Людмила Довгань